
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Alla D.S.G.A. 

 
Al sito internet dell’Istituzione Scolastica 

icsallendepaderno.it 
CUP  C64D22000970006 
 

Atti 
 

OGGETTO: Assunzione a bilancio progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 
dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 
PNRR  

 
Codice progetto:  M4C1I2.1-2022-941 – P-2395 

 

                                                                

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm.ii; 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 
marzo 1997, n. 59”; 

 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti 

Ministero dell’istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “S. ALLENDE” 

 Largo Gino Strada, 5  (ex Via ITALIA 13) 20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 – Codice Univoco Ufficio: UF4PFM 

e-mail: miic8d700l@istruzione.it  
tel. 02/9183220  - fax  02/9181021 
PEC: miic8d700l@pec.ISTRUZIONE.it 

Sito: www.icsallendepaderno.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. ALLENDE - C.F. 97667040154 C.M. MIIC8D700L - AFEB7AA - segreteria

Prot. 0001248/U del 13/03/2023 09:35:26

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 
VISTO L'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

 
VISTA la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma in data 03/11/2022; 
 
VISTA                  Nota di autorizzazione  del Ministero dell’Istruzione  e del Merito     prot.24917 del  
                               27 febbraio 2023. 

 
DECRETA 

 
Che  il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE  modello A, aggregato 02 
– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 
europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 
annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 
A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale 
integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni 
di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” – CUP :  C64D22000970006   ”, . Per il progetto occorrerà, 
conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 
 

 
 

PROGETTO 
 

IMPORTO AUTORIZZATO 
 

Animatori digitali 2022-24 
 

M4C1I2.1-2022-941- P-2395 

 

 
 

 
€ 2.000,00 

 
 

 
 

            Il Dirigente Scolastico  

(Prof.ssa Antonella Maria Caniato)  


		2023-03-13T15:24:24+0100
	ANTONELLA MARIA CANIATO




